Szeged, 192S. szeptember havában. 
Dr. Irányi Béfci. 
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I. 
1458 márczius 10. Buda. 

Mátyás király meghagyja a kolozsmonostori konventnek, hogy Vingárti Geréb 
János erdélyi alkormányzót Bálványos várának és tartozékainak birtokába, a 
melyeket Németi Bán fia György magvaszakadása folytán neki ajándékozott 
(„castrum Balwanos ac possessiones Varalya, Nemethy, Zenthbenedek, Zaznyres, 
Bathon, Chaba, Fizes, Gerlah, Czapteleke in de Zolnok, necnon Vicze, Zenth-
marthon, Kerchke, Zombatheleke, Vasarhel, Mykola, Kereles, Zenth Jakab, Ken-
theleke, Arokallya, Sofalwa et Zereth in de Doboka ac Kamoras in de Colos 
comitatibus . . . habitas pertinentias scilicet praefati castri Balwanos, quod sci-
licet castrum ac possessiones condam Georgii filii Bani de Nemethy prae-

fuisse . . . dicuntur"), iktassa be. 

Dátum Budae feria sexta proxima ante dominicam Laetare 
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

A hátlapján levő egykorú konventi feljegyzés szerint az iktatáa, amelynél 
a királyi ember „Ladislaus de Hozywthelek", a konvent képviselője pedig „fráter 
Dominicus sacerdos" volt, végbement „feria tertia proxima ante festum beatae 
Margarethae virginis et martiris". 

Eredetije tépett, foltos papiron, hátlapján vörös viaszba nyomott, papirral 
fedett rongált zárópecséttel, az Országos Levéltárban, M. 0 . D. L. 27,317 
jelzet alatt. 

1458. 
III. 10. 

1458. 
V I I . 11. 

II. 
1458 márczius 11. Buda. 

I. Mátyás király megerősítvén Losonczi Bánfi István azon adományát, melylyel 
familiárisának Nagyfalusi Márton fia Mihálynak érdemeit több krasznavármegyei 
birtokkal jutalmazta, meghagyja a kolozsmonostori konventnek, hogy a neve-

zettet a neki adományozott birtokokba iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Klosmonostra salutem 
et gratiam. Quia fidelis noster magnificus Stephanus filius bani 
de Losoncz coram nobis personaliter constitutus onera et quae-
libet gravamina egregiorum Ladislai, Johannis, Georgii, Andreae 
et Michaelis filiorum suorum in infrascriptis super se assump-
mendo confessus est in hunc modum, quomodo ipse consideratis 
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et in memóriám sui cordis revocatis illis multimodis servitiis 
fidelis nostri Michaelis filii Martini de Nagfalw familiaris sui, 
quae ipse Michaél sibi ab annis suis tenerrimis usque ad haec 
tempóra et domui suae in multis et arduis rebus ipsius Stephani 
filii bani famulando, interdum etiam cum effusione sui sanguinis 
exhibuisset, volens eidem Michaéli benefacere, quasdam posses-
siones suas Maron, utrasque Serede et Thormafalwa vocatas om-
nino in comitatu de Krazna existentes, ipsum omnis iuris titulo 
concernentes, simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, ad easdem de iure spectantibus, sub eisdem veris metis 
et antiquis, quibus ipse hactenus tenuisset et possedisset, animo 
deliberato maturoque consilio praehabito, praefato Michaéli filio 
Martini suisque haeredibus et posteritatibus universis de manibus 
suis iure perpetuo et irrevocabiliter dedisset, donasset et contu-
lisset, imo dedit donavit et contulit coram nobis, nullum ius 
nullamve proprietatem iuris seu dominium in eisdem possessio-
nibus sibi et memoratis suis filiis reservando, sed totum et omne 
ius, si quod in praedictis possessionibus haberet, in praefatum 
Michaélem ac suos haeredes et posteritates universos transferendo 
pleno iure fassione facta praetactus Michaél filius Mar-
tini maiestati nostrae supplicavit humiliter, ut nos huiusmodi 
donationem per praefatum Stephanum filium bani sibi de dictis 
possessionibus modo praemisso factam ratam, gratam et accep-
tam habere eidemque donationi ac cunctis superius secundum 
fassionem ipsius Stephani bani specificatis nostrum regium con-
sensum praebeamus pariter at assensum. Nos huiusmodi sup-
plicationibus praefati Michaélis regia benignitate exauditis et cle-
menter admissis, annotatam donationem per praefatum Stephanum 
filium bani eidem Michaéli factam ratam, gratam et acceptam 
habendo, eidemque donationi ac cunctis superius secundum fas-
sionem praetacti Stephani filii bani specificatis, nostrum regium 
consensum [praebuimus et assensum]. Nichilominus consideratis 
fidelibus servitiis praefati Michaélis filii Martini, uti exinde certa 
relatione edocemur, pr imum sacrae huius regni nostri Hungáriáé 
coronae [deinde génit] ori et fratri nostris carissimis et expost 
maiestati nostrae locis et temporibus debitis exhibitis et impen-
sis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem [prae-

dictis possessionibus] Maron, utrisque Serede et Thormafa lwa in 
dicto comitatu de Crazna existentibus qualitercunque habere-
mus aut nos t ram ex quibuscunque causis, viis, módis et rationi-
bus concernerent maiestatem, s imulcum earundem utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, praemissis sic, ut praefertur , stantibus 
et se habentibus, memorato Michaéli filio Martini de Naghfalwa 
[tenore al iarum] l i terarum nos t ra rum donationalium exinde con-
fec tarum in perpetuum dederimus, donaverimus et contulerimus, 
volumusque eundem in dominium earundem et iuris nostri regii 
[in eisdem habiti] per nos t rum et ves t rum homines legitime facere 
introduci. Ideo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo mandamus , 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo praesente s Chobos, sin Albertus de Rathon, seu Petrus 
Bozyasy, neve Georgius Dobay aliis absentibus homo noster ad 
facies praetac tarum possessionum Maron, u t r a rumque Serede et 
Thormafalva consequenterque iuris nostri regii in eisdem habiti, 
vicinisque et commetaneis earundem universis inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedendo introducat praefa tum Michaé-
lem filium Martini in dominium earundem et iuris nostri regii, 
statuatque easdem et idem eidem praemissae nostrae dona-
tionis titulo ipsi incumbentes perpetuo possidendas, si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos 
contra annota tum Michaélem nos t ram personalem in praesen-
tiam ad te rminum competentem rat ionem contradictionis eorum 
reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint vicino-
rumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, 
nominibus terminoque assignato eidem nostrae personali prae-
sentiae fideliter rescribatis. Dá tum Budae, sabbato proximo ante 
dominicam Laetare anno domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo octavo. 

Kívül: Fidelibus nostris conventui ecclesiae beatae Mariae 
virginis de Klosmonostra pro Michaéle filio Martini de Naghfalw 
introductoria statutoria. Lecta. 

Egykorú írással: Sine executione. 

Papíron, zárópecsét je letöredezett. Orsz. Levéltár M. O. D. L. 27,670. fV.) 
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1458. 
III. 11, 

1458. 
VI. 20. 
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III. 

1458 junius 20. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja a leleszi konventnek, hogy L o s o n c z i Bán fia 
Istvánt és fiait Lászlót , Györgyöt és Jánost, a kik János váradi püspök fog-
sága idején ennek a krasznavármegyei Kraszna, Borosz ló , Barla és B a k s z a 
he lységekben lévő birtokrészeit, a Krasznán és Borosz lón szedetni szokott 
vámmal és a krasznai malommal együtt jogtalanul lefoglalták, intse meg, 
h o g y mindezeket a püspöknek adják v issza , a mit ha n e m tennének, idézze 

meg őket a királyi személyes jelenlét bírósága elé. 

Dátum Budae, feria tertia proxima ante festum sancti 
Johannis baptistae, anno domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo octavo. 

E g y s z e r ű másolat , papíron, a nagyváradi káptalan magán-levéltárában 
fasc . IX. No f. jelzet alatt. 

IV. 

1459 június 23. (Eger.) 

Az egri káptalan előtt L o s o n c z i Bánf fy L á s z l ó fia István nejének Margitnak, 
Nánai Kompolt i János özvegyének adja a biharvármegyei S ó l y o m k ő vár és 

tartozékainak felét. 

Nos capitulum ecclesiae Agriensis memoriae commendamus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
magnificus Stephanus filius quondam Ladislai bani de Losoncz 
onera Ladislai, Johannis, Georgii, Andreae et Michaelis filiorum 
suorum, si temporum in processu in subscriptis persistere nollent 
in se assumpmendo, coram nobis personaliter constitutus, dixit et 
sponte confessus extitit in hunc modum, quomodo ipse conside-
rans vitae labilitatem, cum mors nemini parcat, nilque certius 
morte, neque incertius hora mortis, animadvertensque, quod a 
tempore desponsationis magnificae dominae Margarethae relictae 
quondam magnifici Johannis Kompolth de Nana consortis suae 
multa bona mobilia, resque nonnullas ad decem millia floreno-
rum auri se extendentes eiusdem dominae Margarethae consortis 
suae consumpsisset et in usus suos convertisset, cum tamen res 

et bona dominarum illese permanere debeant et ne praeoccupatus 
morte ipsa domina Margaretha rebus et bonis suis sic consump-
tis dampnificetur, ideo ipse in recompensam tantarum rerum et 
bonorum mobilium eiusdem dominae Margarethae consumptarum 
directam et aequalem medietatem castri Solyomkew vocati, in 
comitatu Byhoriensi existentis habiti, cum omnibus eiusdem uti-
litatibus, videlicet villis et possessionibus Solyomkew, Myczke, 
Thothy, Zanchy, Zenthlazar, Poklostheleke, Almazeg, Magyar-
lugas, Élesd, Bew et Banlaka vocatis simulcum villis Volahorum 
et generaliter cum omnibus villis, possessionibus, praediis tenutis, 
t am Hungaricalibus, quam Volahiis ad medietatem dicti castri 
Solyomkew ac dictae possessionis Almazeg pertinentibus et per-
tinere debentibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, quam sci-
licet medietatem ipsius castri Solyomkew idem Stephanus de 
dicta Losoncz a serenissimo quondam Sigismundo rege pro sex 
millibus florenorum auri emisset et comperisset, praelibatae 
dominae Margarethae consorti suae dedisset, tradidisset et assig-
nasset, imo dedit, tradidit et assignavit coram nobis talis obli-
gaminis vinculo interserto, quod si temporum in processu aliqui 
ex dictis filiis suis simul vei divisim dictam medietatem ipsius 
castri Solyomkew cum pertinentiis eiusdem ab ipsa domina 
Margaretha rehabere vellet aut vellent et ipsam dominam Mar-
garetham in dominio medietatis eiusdem castri et pertinentiis 
ipsius tenere et conservare nollent, extunc memoratam dominam 
Margaretham praescripti filii annotati Stephani de praedicta 
Losoncz aut alii quicunque simul vei divisim de dominio medie-
tatis praescripti castri eiicere et excludere non valeant neque 
possint, donec et ante omnia de praescriptis sex millibus flore-
norum auri aestimatione rerum quarumlibet exclusa eidem domi-
nae Margarethae satisfacerint effective. In cuius rei memóriám 
et firmitatem praesentes literas nostras privilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas praelibatae 
dominae Margarethae duximus concedendas. Dátum feria sexta 
proxima ante festum nativitatis beati Johannis baptistae, anno 
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.